REQUERIMENTO N.º 190/2016 ANO: 2016

Protocolo n.º 073309 Data 06.05.2016 Horas 08h58min

Autor(es): Vereador Divanir Ledo dos Santos, Juliano

Brito Bertolini e Moacir Shoiti Kanezawa

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 09 de maio de 2016.

 Francisco Eduardo Aniceto Rossi

Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeremos ao Sr. Prefeito Municipal de Dracena juntamente com a

EMDAEP, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o

douto plenário, que informem o seguinte:

Há vários meses a rede de esgoto da Bacia "A" está com problema de

vazamentos.

O primeiro ponto de vazamento está localizado a dois quilômetros após a

ponte torta, onde existe uma canalização (emissário), com estrutura metálica rompida.

O outro ponto se observa próximo ao bairro Vila Itália III, na direção da área

verde.

- Por que a rede de esgoto está totalmente abandonada, com água servida a céu

aberto e ainda não foram tomadas as providências necessárias para regularização e

correção evitando danos ao meio ambiente?

- Quais as providências estão sendo realizadas para a correção?

- Qual o prazo de início e término da realização das obras?

Requeremos ainda o envio de ofício à Promotoria do Meio Ambiente e à

Cetesb para as providências necessárias à regularização.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 09 de maio de 2016.

Moacir Shoiti Kanezawa

= Vereador - PV =

Divanir Ledo dos Santos

= Vereador - PV =

Juliano Brito Bertolini

= Vereador - PTC =